Forum Beneficiale, Sive Quæstiones & Responsa Canonica

Materiam De Beneficiis Universam Ex Beneficialistarum tam antiquorum,
quàm recentiorum placitis complectentia. Opus methodo novâ, & clarâ in
tres digestum Partes ... accuratè, ac copiosè instructae

De Provisione Et Obtentione Beneficiarvm

Leuren, Peter

Coloniæ Agrippinæ, 1704

509. An ab electione possit appellari immediatè ad prælatum mediatum,
præterito Superiore immediato, ad quem aliàs spectat confirmatio, ita ut
is eam tunc confirmare aut cassare nequeat.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74485](#)

ubi : quod nulli sint casus , in quibus gesta post hujusmodi appellationem tantum devolutivam sint revocanda ut attentata : nempe primò , ubi fuerint attētata , postquam superior , admissa appellatione , inhibuit , ne procederetur ulterius in causa , ut Lancell. de appell. c. 12. lim. 8. n. 11. Scaccia . de appell. q. 16. lim. 1. n. 105. Secundò : dum esset appellatum ex causa expressa in jure ; quia in eo casu appellatione non est prohibita vi clausulæ appellatione remotâ , ut Lancell. loc. cit. n. 16. Scacc. loc. cit. Tertio , si Judge à quo detulit appellatione , ut habetur de appellationibus de appell. in 6. plures casus videapud Lancell. loc. cit.

10. Decimo : quod licet in c. pastoralis . expressè sermo sit de prohibitione appellationis facta in re scripto per clausulam appellatione remotâ , eandem nihilominus esse rationem de prohibitione facta in statuto , vel emanata ex privilegio . Pass. n. 55. citans Abb. in c. pastoralis . n. 12. hanc addens rationem ; quod pontificum intentio sit , ut Jutitia suum consequar effectum ; quod vero alicui personæ concedit , ut ab ea non detur appellatio , id faciat ex presumptione , quam habet de virtute illius personæ , quod non sit aliter processura , quam jura disponunt ; quia si tamen procederet aliter , quam deberet , non sit ratio , cur gravatus non possit appellare , & cur Superior non debeat grayamen tollere .

11. Undecimò : in casu , quo causa est remissa Judicis conscientia , adeoque prohibita est appellatione judicialis & suspensa , factaque appellatione (quod fieri potest , nihilominus appellatione devolutivâ , cui cuius tenetur Judge revocare gravamen , propter quod est appellatum , revocandum esse per viam querelæ ; gravamen vero illatum per gesta contra appellationem revocandum per viam appellationis , ex mente Abbatis loc. cit. n. 15. refert Pass. n. 56. Ipse vero aliter sentit , nimurum quod ex qua causa est appellabilis appellatione devolutivâ , licet simpliciter non suspendatur juris dictio Judicis à quo , suspendatur tamen secundum quid , seu melius loquendo debitetur & infirmetur , ut contra appellationem in præjudicium appellantis non possit agere omnino validè & firmiter , & quin justificatâ appellatione gesta contra eam non sint revocanda , & appellans consecuturus sit plenam Suspensionem à superiore .

Quæstio 308. An Regularibus licet appellare à confirmatione vel cassatione electionis ?

1. Respondeo : regularibus de jure communione est interdicta hæc appellatio . Pass. cit. c. 34. n. 62. & licet regulares c. ad nostram . & c. reprehensibilis de appell. prohibentur appellare à correctione ; nomine tamen correctionis non venit confirmatio aut cassatio electionis . Pass. ibid. Sed & privilegia communiter concessa regularibus , in quibus prohibetur appellatio , intelligenda esse juxta juris communis dispositionem , ait ibid. Pass. citatis pro hoc Nav. conf. 3. de regular. n. 51. Rodriq. Tom. 1. q. 29. a. 2. Suaz. Tom. 4. de religion. tr. 8. l. 2. c. 11. Sayr. clav. reg. l. 2. c. 17. n. 38. &c. Addit tamen recte Idem Pass. n. 62. unum quemque regulari debere in hoc diligenter examinare leges sui ordinis , & specialia privilegia , quibus ejus religio , etiam per communicationem , finitur , & quatenus per dictas leges & privilegia prohibeatur appellatio à confirmatione aut cassatione electionis , debe re ab ea appellatione abstinerre . Ad hæc hujusmo-

di appellationem parum religiosis convenire , & non levem esse præsumptionem ambitionis , quod appellat religiosus , ut in his Superioribus obtineat prælaturam , quam boni ac perfecti religiosi , etie oblatam , reculant .

Quæstio 309. An ab electione possit appellari immediate ad Prelatum mediatum , pre terito Superiore immediato , ad quem alias spectat confirmatio & cassatio electionis ; ita ut is eam confirmare vel cassare tunc ne queat ?

1. Respondeo primò : appellare immediate ad Papam non solum licitum est , sed etiam talis appellatione , etiæ extrajudicialis , suspendit ac devolvit , ita ut si inferior electionem confirmare vel cas set , attenter , & actum irritum faciat . Pass. cit. r. 34. n. 64. juxta quod statuitur in c. si postquam de elect. in 6. Porro hæc decretalis non haberet locum , nisi tantum in electionibus , quæ sunt ad Ecclesiæ regulares vel Cathedrales , & in appellationibus , quæ defuper fiunt ad Sedem Apostolicam ; non vero in appellationibus , quæ fiunt ad Judices Papæ inferiores . Pass. n. 66. cum Gl. in cit. c. si postquam v. ad Sedem Apst. & Franc. ibid. n. 2. Gemin. n. 5. Quin & locum non haberet hæc decretalis , si appelleretur ad Legatum de latere ; quia in ea decretali exprimitur sola appellatio ad Sedem Apostolicam . Pass. n. 67. cum gl. & Gemin. ll. cit. Habet tamen locum in omni appellatione , quæ fit ad Sedem Apostolicam in causa dictæ electionis etiam si extrajudicialis & interlocutoria ante sententiam diffinitivam , cum loquatur indistincte , & appellatio ab electione sit extrajudicialis , ut habetur c. concertatio de appell. Pass. n. 68. citans Gemin. in c. si postquam n. 3. Franc. n. 2. Similiter locum habet non solum in electione , sed in omni provisione , quin & in postulatione (intellige saltem ad Ecclesiæ regulares , quia cum postulatio ad Ecclesiæ Cathedrales semper fiat ad Papam , non haberet in ea locum appella tionis) Pass. n. 71. juxta §. fin. cit. c. si postquam . Qui tamen addit id fallere in electione Abbatissarum in duobus illis casibus contentis in c. indemnitatibus . de elect. in 6.

2. Requiritur autem & sufficit , quod fiat hujusmodi appellatio ex causa probabili , licet in re falsa ; etiæ enim id non procedat universaliter de jure communi , ne detur facilis via ad protrahendas confirmationes ; & licet in aliis casibus prius constare debat de veritate cause appellationis , antequam revocentur attentata post appellatio nis , etiam si revocentur attentata post appellatio nis ante sententiam ; in hoc tamen casu appellatio hæc interposita ex probabili tantum causa devolvit , & reddit judicium attentatum . Pass. n. 65. juncto n. 66. cum Gl. loc. cit. v. probabili . Quamvis , ubi causa hæc probetur falsa , appellans sit puniendus . Pass. cit. n. 65. juxta c. calumniam de partis . Requiritur etiam ad hoc , ut hac appellatio devolvat , ut sit interposita ab eo , qui habet interesse in electione . Item ab eo , qui possit sua voluntate illud interesse in judicium deducere . Pass. n. 69. Item requiritur , ut appellatio sit insinuata parti & Judici à quo . Pass. ibid. juxta c. si duobus . de appell. citans Gemin. Franc. Jo. And. Item requiritur secundum Jo. And. ut in appellatione , in qua opponuntur crimina vel defectus contra electionem vel electum , debat servari forma r. ut circa de elect. in 6. & aliter non valeat nec devolvat cognitionem causa ad Papam . Verum hujus contrarium apud Pass. n. 69. re-

nent

nent Lap. Abb. Gemin. eo quod in cit. cap. ut circa, non annuletur appellatio interposita ex rationabili causa, non servata formata, cit. cap. sed tantum, quod appellans non sit audiendus super non expressis in libello appellationis, nisi in casibus ibi expressis, et si non juraverit, prout ibi, cum quo sit, quod appellatio teneat, & devolvat negotium ad Papam. Tametsi autem renunciari possit appellationi de consensu partium, juxta c. quamvis, de elect. in 6. non tamen invito appellato, ut Gl. in cit. cap. v. partibus, nisi res adhuc sit integra; ut Franc. in cit. c. quamvis, n. 8. vel ubi, re non integrâ, appellans velit satisfacere parti de suo interesse, ut Gl. ubi ante. postquam tamen hæc appellatio est presentata Papæ, ne quidem de consensu partis posset ei renunciari. Pass. loc. cit. juxta cit. c. quamvis. Sed & ubi (subintellige, readhuc integrâ) renunciatum esset huic ad Sedem Apostolicam appellationi, inferiorem Judicem non statim posse assumere causam, sed debere prius diligenter inquirere, an in renunciatione intercesserit pravitas, v. g. simonia, violentia, metus (quâ pravitate interveniente, si partes renuncient appellationi ab electione interpositâ ad Papam, non potest Judex cognoscere in causa, sed attentat) et si talem pravitatem repererit, debere eum præfigere partibus terminum competentem, in quo cum omnibus actis & munimentis suis Apostolico aspectui se stant. Quod si verò prætermisâ hac inquisitione procedat ad confirmationem vel cassationem electionis, non solum confirmationem, cassationem, omnésque proœficiis ad eo factos esse irritos; sed etiam confirmatorem confirmantem vel consecrante Episcopum per annum suspensum esse ipso iure, juxta c. provida. de elect. in 6. (in quo cap. uti & in cit. c. quamvis. cùm sermo sit exprestè de electione ad Episcopatum & dignitates majores, non comprehenduntur quod ad hanc poenam sic confirmantes electiones ad Ecclesiæ regulares, juxta Franc. in cit. c. provida. n. 2.) à confirmatione Episcoporum, tradit Pass. n. 72.

3. Resp. secundò: ubi sermo est de Superioribus Papâ inferioribus, appellatio debet fieri gradatim, & non potest fieri, omisso medio, immediatè ad mediatum. Pass. cit. c. 34. n. 73, citans c. dilecti. il 3, de elect. Marant. in specul. p. 6. §. Et quandoque. n. 368. Scacc. de appell. q. 7. n. 93. &c.

4. Limitandum tamen hoc ipsum primò, ut non solum possit præteriri Judex medius, dum is est impeditus, v. g. excommunicatus; vel si is negat Justitiam; vel sit pars, contra quam litigatur; sed etiam absolute de jure canonico, parte non obstante, valet appellatio, præterito Judge medio. Pass. num. 74. citans Abb. in cit. c. dilecti, n. 7. Barbos. ibid. n. 4. Scacc. loc. cit. n. 18. 20. & 105. Tusch. lit. A. concl. 352. &c.

5. Limitandum secundò quod ad Religiosos, apud quos cum mediis Superioribus sint longè magis ex voto obedientiæ subordinati primariis Superioribus, quam alii Judices ecclesiastici, facilius admittitur appellatio, præterito Superiori medio. Et non solum parte non opponente valet appellatio talis, v. g. ab electione Prioris interpositâ apud Generalem præterito Provinciali; verum etiam, parte opponente, potest Generalis, videns rationabiliter esse præteritum Provinciale, ad se avocare causam, & inhibere Provinciali, ne se ingrat in cognitione electionis illius, cui inhibitioni

deferre tenetur Provincialis. Pass. I. cit. n. 75. ubi plura, qualiter hæc locum habeant in suo Ordine,

Quæstio 510. An Religioso appellante à cassatione electionis sua, monasterium vel Ordo teneatur ad expensas factas aut facienda in prosecutionem appellationis, in ordine ad consequendam Prælaturam?

1. Respondeo primò negativè, ubi electus fuit ad Prælaturam extra monasterium vel Ordinem; quia tunc non agitur causa ad favorem monasterii vel Ordinis. Pass. cit. c. 34. n. 76, citans Abb. in cap. ex parte. de accusat. n. 9. Anch. ibid. n. 7. Anan. num. 7. Archid. in c. pastoris. 2. q. 7. & ibid. Bellamer. &c. Limitandum hoc ipsum, & dicendum contrarium, ubi Religiosus electus ad Praetaturam extra Ordinem agit pro sui electione de mandato Superioris, & ex obedientia; quia tunc agit causam non propriam, sed communem.

2. Resp. secundò: electus ad Prælaturam sui monasterii vel Ordinis agens ad sua electionis confirmationem, debet accipere expensas à monasterio vel Ordine; quia in hoc eorum causam agit, cum inter sit monasterii vel Religionis, electum Prælatum confirmari. Pass. loc. cit. n. 77. citans Fe lin. in c. ex parte. n. 4. Sanch. in Decalog. c. 12. n. 26.

3. Limitandum hoc ipsum putant Peyr. de Pra lat. q. 3. c. 1. §. 4. num. 124. Donat. p. 2. tr. 7. q. 15. apud Pass. n. 78. ita, ut non teneatur ad expensas monasterium vel Ordo, dum eorum Religiosus ambitionè procuravit se eligi ad Prælaturam, ad quam non erat eligibilis; eo quod Conventus non teneatur fovere ambitionem illius, & interest monasterii, non habere Prælatum ambitionis, qui que se opponunt, ducentur zelo bono, ne quis malo modo eligatur. Verum non placet Paslerino hæc limitatio; eo quod non sit de facili electus habendus pro ambitione, celsitque post electionem ambitionis prætextus, cum habeat tunc jus ex electione ad confirmationem; tum etiam, quia si major pars diligentium illum perseverat in electione & petitione illius, agitur negotium Conventus, dum petitur ejus confirmatio. Ac denique, si electus alius sit dignus & prudens, parum inter sit monasterii, quod ambitione intravit, Proinde ipse Paslerinus aliter limitat responsionem. n. 79, nempe ut tunc in hoc casu non debeantur expensæ, ubi Conventus non consentit ex parte sua huic prosecutioni, sed contentus est Superioris determinatione, qualisque ea fuerit; eo quod major parte Conventus non adhærente huic prosecutioni, seu non appellante contra cassationem electionis, & non agente contra opposentes se electioni, non agitur causa Conventus, neque electus agit nomine Conventus. Idque etiam, ubi electus aliunde non habet, unde solvat expensas; & siue is vicerit, siue succumbat. Quin &, si electus non est verè habilis ad Prælaturam, aut verè est culpatus, adeoque non ducat eum confirmari, licet à majori parte ex passione aliqua fuerit electus, malè facere Conventum prosequendo causam talis electionis, & multò minus tunc teneri ad expensas, electo eam prosequente, tradit cit. n. 79. Pass.